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Dzień Ziemi w Gminie Siewierz

   Organizacja Narodów Zjednoczonych obchodzi Dzień Ziemi w dniu równonocy wiosennej. Jednak bardziej rozpowszechnioną w wielu krajach,
w tym i Polsce datą jest 22 kwietnia. Rok 2010 jest rokiem jubileuszowym ponieważ świętować będziemy 40.lecie obchodów Dnia Ziemi na
świecie i 20.lecie w Polsce. Wzorem roku ubiegłego także w Siewierzu przyłączyliśmy się do tej akcji, organizując z tej okazji II  Gminną
Konferencję Ekologiczną Młodzieży, która odbyła się w sali widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury.
    Konferencja zorganizowana została przez szkoły z Siewierza, Brudzowic, Wojkowic Kościelnych, Żelisławic oraz Siewierskie Towarzystwo
Ekologiczne „Wawrzynek”. W obchodach Dnia Ziemi uczestniczyło wielu zaproszonych gości: Franciszek Procek Zastępca Prezesa Zarządu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Aleksandra Radzikowska Zastępca Kierownika Zespołu
Ochrony Przyrody, Edukacji Ekologicznej i Profilaktyki Zdrowotnej WFOŚiGW w Katowicach, Anna Pala Naczelnik Wydziału Architektury i Ochrony
Środowiska Starostwa Powiatowego w Będzinie, Eugeniusz Ćwięczek Prezes Zarządu Fundacji Ekologicznej „Silesia” w Katowicach, Zdzisław
Banaś Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, Tomasz Sadłoń Zastępca Burmistrza, Barbara Bochenek Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu,
radni Rady Miejskiej oraz sołtysi z naszej Gminy, Urszula Radziwołek Sekretarz Miasta i Gminy, kierownicy referatów tutejszego Urzędu oraz
dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy oraz placówek oświatowych i kulturalnych.
   Podczas konferencji młodzież ze szkół działających na terenie naszej gminy przedstawiła prezentacje multimedialne dotyczące środowiska,
jego ochrony oraz ekologii.  Ponadto zaprezentowane zostały filmy o tematyce ekologicznej  mające na celu krzewienie kultury i  postaw
ekologicznych oraz uświadomienie problemów związanych z ekologią. Duży entuzjazm wśród zgromadzonych na sali wywołały także występy
młodych artystów z poszczególnych szkół, którzy zaprezentowali ciekawe utwory muzyczne.
   W trakcie imprezy rozstrzygnięty został Gminny Konkurs Ekologiczny, który podzielono na dwie kategorie: plastyczną i fotograficzną. W
kategorii plastycznej zatytułowanej „Przyroda jest piękna”, w grupie uczniów klas I – III szkoły podstawowej szkoły podstawowej laureatami
zostali:

I miejsce – Magdalena Bijak z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Żelisławicach,■

II miejsce - Wiktoria Lorek ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Siewierzu■

III miejsce – Oliwia Gibałka ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Siewierzu.■

W kategorii wiekowej uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej nagrodzeni zostali:

I miejsce - Anna Myrta ze Szkoły Podstawowej w Dziewkach,■

II miejsce - Klaudia Wyszyńska ze Szkoły Podstawowej w Dziewkach,■

III miejsce - Adriana Knapa z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych.■

W kategorii „Fotografia przedstawiająca przyrodę”, w grupie klas IV-VI szkoły podstawowej zwyciężyli:

I miejsce - Alicja Czapla z Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych,■

II miejsce - Aleksandra Łabuś z Zespołu Szkół w Siewierzu,■

III miejsce - Weronika Gosz z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Żelisławicach.■

W grupie gimnazjalistów zwycięzcami zostali:

I miejsce – Sylwia Ostaszewska z Zespołu Szkół w Siewierzu,■

II miejsce – Kamila Chałada z Zespołu Szkół w Siewierzu,■

III miejsce – Grzegorz Raczek z Zespołu Szkół w Siewierzu. ■

   W tym roku po raz pierwszy w Siewierzu odbyło się Gminne Dyktando Ekologiczne. Tytuł Mistrza Ortografii Gminy Siewierz w Kategorii Szkoły
Podstawowe zdobył Marcel Pyrzyk, Wicemistrzem została Agnieszka Rychter, a III miejsce zdobyła Anna Myrta.
   W kategorii szkół gimnazjalnych Tytuł Mistrza Ortografii zdobył Dawid Kośmider, Wicemistrzem został Mariusz Jakubczyk, a na III miejscu
znalazła się Katarzyna Sobczyk.
   Gratulujemy wszystkim laureatom i już dziś zapraszamy za rok na kolejną konferencję ekologiczną.
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